
AD\629185LV.doc PE 376.432v03-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

2006/2018(BUD)

5.9.2006

ATZINUMS
Sniegusi Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projektu
(C6-0000/2006 - 2006/2018B(BUD))

III iedaļa - Komisija

Atzinumu sagatavoja: Gérard Deprez



PE 376.432v03-00 2/5 AD\629185LV.doc

LV

PA_NonLeg



AD\629185LV.doc 3/5 PE 376.432v03-00

LV

IEROSINĀJUMI

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju savā rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1) atzinīgi vērtē saskaņā ar jauno Iestāžu nolīgumu izveidoto īpašo budžeta pozīciju 
„Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa”, kuru tādējādi visas trīs iestādes ir atzinušas kā 
nopietnu prioritāti gan politikā, gan budžetā;

2) apliecina apņēmību piešķirt jaunajām pamatprogrammām un operatīvajām aģentūrām 
vajadzīgos līdzekļus tām uzticēto uzdevumu veikšanai; tomēr, rūpējoties par līdzekļu 
atbildīgu pārvaldi, apņemas pilnībā neizmantot pieejamo rezervi, lai daļu finansējuma atstātu 
ārkārtas situācijām vai neparedzētiem izdevumiem;

3) atgādina, ka iekšējā drošība, īpaši terorisma un organizētās noziedzības apkarošana, ir 
viena no Savienības lielākajām prioritātēm; tāpēc ir pieņēmis lēmumu palielināt līdzekļu 
piešķīrumu Eurojust – vienīgajai organizācijai, kura koordinē dalībvalstu tiesu iestāžu 
sadarbību krimināllietās un kuras arvien efektīvāko darbību ir atbilstīgi jāatbalsta; atgādina, 
ka aģentūras izveide un darba veicināšana prasa no uzņēmējas valsts lielas pūles; aicina 
Nīderlandes varas iestādes palīdzēt Eurojust iekārtoties tādās telpās, kas atrodas netālu no 
Eiropola ēkas, un šajā procesā sniegt Eurojust ievērojamu finansiālu atbalstu;

4) atgādina daudzkārt izteikto prasību padarīt Eiropolu par Kopienas iestādi, lai palielinātu tā 
darba efektivitāti un pastiprinātu demokrātisku un tiesisku kontroli;

5) uzskata, ka Savienības ārējo robežu integrēta pārvaldība ir viens no mērķiem, kam pašlaik 
neatliekami vajadzīga pastiprināta palīdzība; tāpēc atbalsta lielāku līdzekļu piešķiršanu 
jaunajam Ārējo robežu fondam;

6) palielina Eiropas Aģentūras operatīvās sadarbības pārvaldībai pie ārējām robežām 
(Frontex) rīcībā nodotos līdzekļus; mudina Polijas valdību pielikt visas pūles, lai pabeigtu 
saprašanās memoranda noslēgšanu, kurš precīzi nosaka Frontex kā Kopienas aģentūras 
juridisko statusu attiecībā uz tā telpām un darbiniekiem Polijas Republikā; aicina Polijas kā 
uzņēmējas valsts valdību sniegt šai aģentūrai atbalstu loģistikas un finanšu jomā;

7) atgādina, ka jaunā pamatprogramma „Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība” ne 
tikai nodrošina ārējo robežu labāku kontroli, bet tās vispārējais mērķis ir arī uzlabot imigrantu 
plūsmu uzņemšanu dalībvalstīs un labāk integrēt tos, kuriem ir atļauja šajās dalībvalstīs palikt;
tāpēc nolemj palielināt Eiropas Bēgļu fondam un Eiropas Trešo valstu piederīgo integrācijas 
fondam piešķirtos līdzekļus proporcionāli Ārējo robežu fondam piešķirto līdzekļu 
pieaugumam;

8) pauž apņēmību panākt, lai jaunizveidotā Pamattiesību aģentūra sāktu darboties pēc iespējas 
drīz, un atbalsta Komisijas pieprasīto apropriāciju piešķiršanu šim mērķim;

9) ir ļoti norūpējies par imigrantu nepārtraukto ierašanos Vidusjūras salās (Malta, Lampeduza 
u.c.) un Kanāriju salās, kā arī par grūtībām, ar kurām jātiek galā attiecīgajām varas iestādēm, 



PE 376.432v03-00 4/5 AD\629185LV.doc

LV

lai nodrošinātu šīm imigrantu plūsmām uzņemšanu, izmitināšanu, kā arī tulkošanas, sanitāros 
un medicīniskos pakalpojumus; tāpēc ierosina kā sagatavošanās pasākumu izveidot 
programmu REDISO (Reception in dignity and solidarity jeb Solidāra un cilvēka cieņu 
nepazemojoša uzņemšana), kas paredzēta, lai finansētu 2007. gada sākumā īstenojamos 
pasākumus, kuri palīdzēs uzņēmējām valstīm apmierināt pašas neatliekamākās vajadzības, 
pirms ir sākusi darboties pamatprogramma „Solidaritāte un migrācijas plūsmu pārvaldība”.
Šai jaunajai programmai, kurai pēc definīcijas ir pagaidu statuss, būtu jāpiešķir 
EUR 10 miljoni;

10) ierosina sākt izmēģinājuma projektu, kas domāts informācijas apmaiņai un sadarbībai 
starp Eiropas lielāko aglomerāciju varas iestādēm pilsētu drošības jomā, lai novērstu un 
kontrolētu it īpaši nepilngadīgo noziedzību, kura Eiropas pilsoņos izraisa arvien lielāku 
neapmierinātību.



AD\629185LV.doc 5/5 PE 376.432v03-00

LV

PROCEDŪRA

Virsraksts Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projekts –
III iedaļa - Komisija

Procedūras Nr. 2006/2018(BUD)
Komiteja, kas atbildīga par jautājumu BUDG
Atzinumu sniedza

Datums, kad paziņoja plenārsēdē
LIBE

Ciešāka sadarbība – datums, kad 
paziņoja plenārsēdē
Atzinumu sagatavoja

Iecelšanas datums
Gérard Deprez
22.2.2006

Aizstātais(-ā) atzinuma sagatavotājs(-a)
Izskatīšana komitejā 20.6.2006 12.7.2006
Pieņemšanas datums 4.9.2006
Galīgā balsojuma rezultāti +: 39

–: 0
0: 0

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Alexander Alvaro, Roberta Angelilli, Alfredo Antoniozzi, Edit Bauer, 
Johannes Blokland, Mihael Brejc, Giusto Catania, Carlos Coelho, 
Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Kinga Gál, Elly de Groen-
Kouwenhoven, Adeline Hazan, Timothy Kirkhope, Ewa Klamt, 
Wolfgang Kreissl-Dörfler, Barbara Kudrycka, Stavros Lambrinidis, 
Henrik Lax, Sarah Ludford, Antonio Masip Hidalgo, Claude Moraes, 
Martine Roure, Inger Segelström, Antonio Tajani, Ioannis 
Varvitsiotis, Manfred Weber, Stefano Zappalà, Tatjana Ždanoka

Aizstājējs(-i), kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Marco Cappato, Panayiotis Demetriou, Gérard Deprez, Ignasi 
Guardans Cambó, Jeanine Hennis-Plasschaert, Sophia in 't Veld, 
Jean Lambert, Siiri Oviir, Hubert Pirker, Marie-Line Reynaud, 
Kyriacos Triantaphyllides

Aizstājējs(-i) (178. panta 2. punkts), kas 
bija klāt galīgajā balsojumā
Piezīmes (informācija pieejama tikai 
vienā valodā)


